4 Phil. 2,7 7 Ioh. 1,18 9 cf. Bar. 3,38 10 καὶ ἐκοπίασε καὶ ἐπέινησε καὶ ἐδίψησε cf. Ioh. 4,6; Mt. 4,2; Ioh. 19,28 13-14 Ioh. 8,40 15 Ioh. 10,30 28 Ps. 96,7 29 τῶν θυόντων τοῖς δαίμοσι cf. Deut. 32,17; Ps. 105,37; 1 Cor. 10,20

2-23 σὺν τούτοις – διαβαίνει cf. Ioh. Dam. exp. fid. c. 89,24-48 Kotter II 10 καὶ ἐκοπίασε – ἐδίψησε cf. Greg. Naz. or. 38 (in theophania) c. 15,2-3 Moreschini; or. 45 (in s. pascha), PG 36,660 C 2-3; cf. Florilegium Leonis, ACO II I,1 p. 22,6; Anast. Sinait. uiae dux X 2,5,51-52 Uthemann (ubi plura adferuntur) 23 Bas. spir. c. 18,45,19-20 Pruche 23-28 πρὸς δὲ – προσεκυνοῦντο cf. Ioh. Dam. exp. fid. c. 89,2-15 Kotter II 28-268,1 κατηγορεῖ – εὐπρόσδεκτος ~ Ioh. Dam. exp. fid. c. 89,16-20 Kotter II

HV T M 28-268,1 ~ Ioh. Dam.

1 αὐτοῦ<sup>1</sup> om. V | ὁ κύριος om. M Sept., deest etiam apud Anast. 2-3 τὰς – τουτέστι] τὴν εἰκόνα V, uide supra ad p. 264,12-14 2-3 περιπτυσσόμεθα προσκυνοῦντες M 4 καὶ σωτῆρος post Χριστοῦ H | καί<sup>2</sup> om. M | λαβόντος + προσκυνούμεν καὶ περιπτυσσόμεθα V 8 χρωματουργοῦντες om. V 9 ὠράθη καὶ om. M | καί<sup>3</sup> om. Vc edd. | συναναστραφεῖς Vc<sup>pc</sup> edd. 10 ἦν ed. Rom.\* | ἠμπεύσχετο H ἀμπεύσχετο T 12 κεχωρισμέν(ης) H | ἅπαγε om. V | ἠνωμένης H 13 τί] ὅτι M 16 γλώσση M 17 αὐτοῦ T | ἀφράστως] ἀχράντως M | ἀχράντου] ἀφράστως πανάγου M 18 τῆς om. H | ἡμῶν + τὴν HV T edd. 19 τῶν] τοὺς V<sup>ac</sup> (abbr. mut. V<sup>x</sup>) 21 ταύτης sc. τῆς εἰκόνης | ταύτης + τοῖς V edd. (τοῖς νοεροῖς ὄμμασι T<sup>2ms</sup>) 22 προσφέρομεν deleui coll. lat. 25 ἀνοήτως – δυσσεβῶς om. V | αὐτάς om. V αὐτάς + λέγομεν T edd., sed cf. lat. 25-26 ἴστωσαν οἱ τοιοῦτοι] ἰστέον ὧ οὔτοι T 26 ἰλαστήριον + καὶ ed. Rom.\* 28 δὲ + καὶ V 29 ἐλλήνων] εἰδώλων T

tas et uenerabiles iconas adorantes amplectimur, id est uerbi dei domini uidelicet et saluatoris nostri Iesu Christi, qui pro nobis incarnatus est et *formam serui suscepit*. cuius imago uel figuratio non deitatis quae inconuulse intemeratae carni eius unita est La.-Co. 186  
 praefert characterem – inuisibilis enim est et incircumscrip̄ta et informis diuina  
 5 natura. *deum* quippe *nemo uidit unquam*, ipse *unigenitus enarrauit* –, sed humani Rom. 454  
 tatis eius coloribus facientes iconam adoramus. apparuit enim deus *super terram*,  
 etiam cum esset inuisibilis, et *uisus est et cum hominibus conuersatus est* et fatigatus  
 est et esuriuit et sitiuit lege nostrae quam suscepit naturae. adoramus Christi iconam,  
 id est personae quae hominibus uisa est non diuisae ab inuisibili eius diuinitate –  
 10 absit –, sed unitae huic ex summa conceptione. nam etsi dicit Iudaeis: quid uultis  
*me occidere hominem qui ueritatem locutus sum uobis?*, non erat homo tantum, sed  
 et deus. et dicens: *ego et pater unum sumus*, non denegat naturam nostram. humano  
 quippe ore ac organica haec asserit lingua. honoramus autem et adoramus etiam Ma. 1145  
 imaginem intemeratae matris eius sanctae dei genitricis et immaculatae dominae  
 15 nostrae, quae illum ineffabiliter genuit. honoramus quoque sanctorum apostolorum,  
 prophetarum, bene uincientium martyrum, confessorum et iustorum tanquam dei PL 129,267  
 amicorum imagines, non materiae uel coloribus cultum afferentes, sed per haec  
 intelligibilibus uisibus ad principale adducti honorem illi debitum impendentes,  
 scientes secundum magnum Basilium quod „imagine honor ad principale transeat”.  
 20 porro quia nonnulli contentiosius agunt et dicunt non oportere sanctorum imagines  
 adorare, cum sint manu factae, simulacra stolidae has, immo impie nuncupantes,  
 nouerint qui eiusmodi sunt quia cherubim et propitiatorium, arca et mensa, quae  
 Moyses sacratissimus diuino praecepto construxit, manu facta erant et adorabantur.  
 accusat autem diuina scriptura eos *qui adorant sculptilia*, sed et illos qui daemonibus  
 25 immolant. et quidem abiectum erat paganorum sacrificium, sed iustorum acceptum